
  

 
 
 

 ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE DNE 9. 3. 2021 
https://zakazky.krnov.cz 

 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (4) 
Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ nám. Míru 151/13 v Krnově 

 

Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele v zadávacím řízení: 
zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 
IČ:   002 96 139 
zastoupený: Ing. Tomášem Hradilem, starostou 

 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČ:  619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 
   
Shora citovaný zadavatel zastoupený Ing. Tomášem Hradilem, starostou (dále jen „zadavatel“) rozhodl 
vyhlásit podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění změn a doplňků (dále 
v textu jen „zákon“) v otevřeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavebních prací 
Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ nám. Míru 151/13 v Krnově, a to za podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci. Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku 
veřejných zakázek (ev. číslo Z2021-006135) a dále uveřejnění zadávacích podmínek na profilu zadavatele.  
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
profilu zadavatele. 
 
Žádost č. 4 k obsahu zadávacích podmínek: 
 

Dotaz 4.1: 
Ve projektové dokumentaci v části SO02 (PŘÍSTAVBA KONCERTNÍHO SÁLU) jsou zveřejněny podklady 
týkající se vytápění (D.1.4.VS-01, D.1.4.VS-02, D.1.4.VS-03). Ve výkazu výměr s názvem „2020-07 - 
Rekonstrukce a přístavba budovy ZUŠ náměstí Míru, Krnov [zadání]“ jsme však pro objekt SO02 nedohledali 
odpovídající záložku, která by měla být dle zveřejněné části projektové dokumentace související s 
vytápěním objektu SO02 oceněna. Domníváme se, že tato část není ve výkazu výměr obsažena a žádáme 
zadavatele o případnou opravu výkazu výměr 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Práce pro vytápění SO 01 i SO 02 jsou obsaženy v jednom soupise. Jedná se o systém centrálně 
regulovaného vytápění pro oba objekty, formální rozdělení na SO 01 a zvlášť SO 02 není z funkčního 
hlediska ani provádění smysluplné. 
 
Dotaz 4.2: 
Ve zveřejněném výkazu výměr v části „SO 02.1 - Architektonicko stavební řešení“ se nachází pol. č. 174: 
 

174 5532913R1 dveře automatické vnější lineární, rám Al , zasklení izolační, 2křídlé 
1500x2100mm 

kus 1,000 

 

Z výkresu s názvem „202_SO02 PŮDORYS 1.NP“ není zřejmé, jestli budou mít tato dveřní křídla pohon v 
interiéru nebo v exteriéru. Žádáme zadavatele o upřesnění, kde se bude pohon těchto dveří nacházet. 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Umístění pohonů je v interiéru, jak je patrné z výkresu č. D1.4.EL-01. 
 

https://zakazky.krnov.cz/


 
 

Dotaz 4.3: 
Ve zveřejněném výkazu výměr v části „SO 02.1 - Architektonicko stavební řešení“ se nachází pol. č. 176: 
 

176 5532913R2 dveře automatické vnější lineární, rám Al , zasklení izolační, 2křídlé 
1800x2450mm 

kus 1,000 

 

V části projektové dokumentace s názvem „Dveře automatické - kompletní specifikace“ jsme nenalezli 
informaci o tom, z jakého materiálu je tvořeno vodorovné členění dveří, které je patrné v grafickém 
schématu. Žádáme zadavatele o upřesnění specifikace tohoto materiálu. 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Slitina Al, viz popis „Dveře automatické – kompletní specifikace“. 
 
Dotaz 4.4: 
V části projektové dokumentace s názvem „Dveře automatické - kompletní specifikace“ je u hliníkových 
výplní uvedena specifikace skla „laminátové“. Dle poptávaných dodavatelů se pro tyto konstrukce jedná o 
nestandardní typ skla. Žádáme zadavatele o detailnější specifikaci tohoto skla, případně vyjádření, zda je 
možná záměna za jiný typ skla. 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Jedná se o sklo laminátové – v názvu též laminované, jak již bylo objasněno v předchozích dotazech. 
 
Dotaz 4.5: 
Ve zveřejněném výkazu výměr jsme v části „776 povlakové podlahy“ nedohledali položku týkající se 
samonivelační pevnostní stěrky, jejíž aplikace je nutná pod vinylové dílce. Žádáme zadavatele o doplnění 
položky stěrky do zveřejněného výkazu výměr. 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Samonivelační cementový potěr (tzv. „stěrka“) je uvedený pod pol. č. 157 – „Potěr cementový 
samonivelační ze suchých směsí tloušťky přes 5 do 10 mm“. 
 
Dotaz 4.6: 
Ve zveřejněné projektové dokumentaci v části „SO 01-MAR - Regulace vytápění“ je uvedený řídicí systém s 
názvem CPU CRASSUS. Trvá zadavatel na tomto řídicím systému nebo je možná kvalitativně odpovídající 
záměna? 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
V souvislosti s předmětným dotazem odkazuje zadavatel na jeho informaci obsaženou v čl. 8 odst. 3 
zadávací dokumentace, kde uvádí, že pokud požadované technické podmínky uvedené v projektové 
dokumentaci předmětné veřejné zakázky obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele nebo 
výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu umožňuje zadavatel v souladu s § 89 odst. 5 zákona v návaznosti na odst. 6 zákona použití 
rovnocenného řešení, přičemž se musí jednat o kvalitativně a technicky rovnocenné řešení. Uvedením 
případných odkazů zadavatel pouze vymezuje svou představu na kvalitativní a technické podmínky 
konkrétní položky.  
 
S ohledem na výše uvedené zadavatel netrvá, a ani nemůže trvat na citovaném řídicím systému, když beze 
zbytku platí informace zadavatele uvedená v čl. 8 odst. 3 zadávací dokumentace 
 
Dotaz 4.7: 
Ve zveřejněném výkazu výměr v části „SO 01.1 - Architektonicko stavební řešení“ se nachází pol. č. 32: 
 

32 K 27932134R Základové zdi a deska z betonu železového (bez výztuže) pohledového bez 
zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30 

m3 6,831 

 

V rámci tohoto výkazu výměr jsme nenalezli žádnou příplatkovou položku pro bednění za pohledový beton. 
Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr o položku Příplatku k cenám bednění za pohledový beton. 



 
 

Odpověď zadavatele na dotaz: 
Pohledový beton je požadovaný na výkrese č. D1.1.117. Položka „Příplatek k cenám bednění za pohledový 
beton“ (pol. č. 704 v oddílu 2 – Zakládání) je doplněna v přiloženém soupise prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr.  
 
Dotaz 4.8: 
Ve zveřejněném výkazu výměr v části „SO 02.1 - Architektonicko stavební řešení“ se nachází pol. č. 13: 
 

13 K 311351911 Bednění nadzákladových zdí nosných Příplatek k cenám bednění za 
pohledový beton 

m2 59,113 

Žádáme zadavatele o specifikace, ke které položce Základů či Nadzákladových zdí z betonu se tato položka 
váže. Současně upozorňujeme, že se zde nenachází položka Základů ani Nadzákladových zdí z betonu 
pohledového. Žádáme o opravu výkazu výměr. 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Jedná se o části základových konstrukcí nad úrovní upraveného terénu. Doplnění je provedené v přiloženém 
soupise prací: položka č. 12 „ Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky 
na prostředí tř. C 25/30“ je doplněná o text „- pohledový beton“, nově položka č. 309 „Základy z betonu 
železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30“, přičemž je pouze 
rozdělená celková výměra do 2 položek. 
 
 
…………………………………. 
Jana Kobělušová 
zastupující osoba zadavatele 
 
 
Příloha uvedená v textu – výkaz výměr 


